
 

 

 
COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 

Provincia di Novara 
 

COPIA  
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
N.    31 

  
 

OGGETTO : 
ATTO  DI INDIRIZZO - SERVIZIO DI RILEVAZIONE UNITA' IMMOBILIARI PRESENTI  SUL TERRITORIO 
COMUNALI AI FINI DELL'ACCERTAMENTO ICI ANNO 2011. 

 
L’anno  duemilaquindici, addì  ventotto, del mese di  aprile, alle ore  22 e minuti  30,  nella sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 
componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MANZINI MATTEO  Sindaco   X  
    MILANESI DAVIDE  Vicesindaco   X  
    MACCAGNOLA FABIO  Assessore   X  

    Totale   3  
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. Gabrio Mambrini il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MANZINI MATTEO   nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

G.C. N.31 DEL 28/04/15 
OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO – SERVIZIO DI RILEVAZIONE UNITA’ IMMOBILIARE 
PRESENTI SUL TERRITORIO COMUNALE AI FINI DELL’ACCERTAMENTO ICI ANNO 2011. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la propria precedente delibera n.16 del 13/03/2012 con la quale si prorogava l’affidamento del 
servizio di rilevazione unità immobiliari presenti sul territorio comunale ai fini dell’accertamento ICI per le 
annualità 2009/2010; 

 
RITENUTO provvedere all’aggiornamento dei dati relativi alle unità immobiliari, che insistono interamente 
e parzialmente sul territorio del Comune e che formano la base di imposizione tributaria, nonché ai soggetti 
tenuti al pagamento dell’ICI, finalizzato al recupero dell’elusione/evasione delle entrate anche per l’anno 
2011; 
 
RITENUTO dover dare al responsabile del servizio finanziario le indicazioni per provvedere 
tempestivamente all’attivazione della procedura per l’appalto di tali servizi; 
 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica e contabile espresso dal responsabile del servizio ai sensi 
dell’art.49 del D.Lgs.267/00; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli resi nelle forme di legge e modi di legge dagli assessori presenti e votanti; 
 

DELIBERA 
 
1) DI DEMANDARE al responsabile dell’ufficio tributi l’adozione dei provvedimenti necessari per 
l’affidamento del servizio di rilevazioni unità immobiliari presenti sul territorio comunale, ai fini 
dell’accertamento ICI per l’anno 2011. 
 
2) DI DICHIARARE, con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134, 4° comma del D.Lgs.267/00 TUEL. 
 



 

 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
F.to MANZINI MATTEO 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 
 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  28/05/2015 

 
Garbagna Novarese, lì 28/05/2015 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Gabrio Mambrini 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data _________________ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 
divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 
 
Garbagna Novarese, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dr. Gabrio Mambrini 
 
 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Garbagna Novarese, lì 28/05/2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Gabrio Mambrini 

 
 

===================================================================== 

 
 


